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■  U U T I S E T

Nuuskan markkinointikielto
pysyy voimassa ja sitä koskeva
lainsäädäntöpohja on pitävä,
ilmoitti EY:n tuomioistuin
joulukuussa 2004 tekemässään
päätöksessä. Nuuskan
markkinointikiellon vei EY:n
tuomioistuimeen Swedish
Match pitäen nuuskan kieltävää
direktiiviä EU:n lainsäädännön
vastaisena.

Tuomioistuin totesi, että komissiolla
on toimivalta puuttua tuotteen vapaa-
seen liikkumiseen, jos tuote on esi-
merkiksi terveydelle vaarallinen. Tuo-
mioistuin muistutti, että vaikka tava-
roiden vapaa kauppa ja ammatinhar-
joittaminen sekä omaisuudensuoja ovat
yhteisön lainsäädännön perusasioita,
nämä periaatteet eivät ole ehdottomia
ja niitä voidaan rajoittaa. Perustamis-
sopimuksen artikla 95 velvoittaa otta-
maan huomioon kansanterveyden suo-
jelun korkean tason. Tuomioistuimen
päätöksessä painotetaan, että suussa
käytettävissä tupakkatuotteissa on ni-
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kotiinia, joka aiheuttaa riippuvuuden
ja jonka myrkyllisyyttä ei ole kyseen-
alaistettu. Tässä tilanteessa lainsäätä-
jän on välttämätöntä harkita sellaisten
uusien tuotteiden markkinoille saatta-
mista.

Tuomioistuin katsoo myös, että
nuuskan myyntikieltoa säädettäessä
lainsäätäjä ilmaisi kiellolle selvät pe-
rusteet. Direktiivin perusteluosassa to-
dettiin, että suussa käytettävät uudet
tupakkatuotteet viehättävät nuoria ja
että ne aiheuttavat nuorille nikotiini-
riippuvuutta, jos markkinointia ei ra-
joiteta. Päätöksessä tuomioistuin tote-
aa myös, että vuoden 2001 direktiivis-
sä vahvistetaan myyntikielto, eikä sen
perusteeksi tarvita muuta kuin aiem-
min mainitut seikat.

Vaikka vuoden 2001 direktiivissä
kielletään suussa käytettävien tupak-
katuotteiden markkinoille saattaminen,
siinä ei kielletä muiden savuttomien
tupakkatuotteiden markkinointia. Tuo-
mioistuin pitää selvitettynä, että muut
suussa käytettävät tupakkatuotteet ei-
vät ole olleet samassa asemassa kuin
suunuuska, koska se tuli jäsenvaltioi-
den markkinoille uutena tuotteena.

Tämän vuoksi kieltoa ei voida pitää
syrjivänä.

Tuomioistuimen päätös merkitsee
Suomen kannalta sitä, että Ahvenan-
maan harjoittama nuuskanmyynti on
lainsäädännön vastaista. Ruotsi on ai-
noa jäsenvaltio, jossa nuuskaa saadaan
markkinoida, koska Ruotsi neuvotteli
liittymisensä yhteydessä itselleen poik-
keuksen nuuskan markkinointi- ja
myyntikieltoon. Ahvenanmaalla kyseis-
tä poikkeusta ei ole. Ruotsi ei myös-
kään saa myydä, markkinoida tai muu-
ten levittää suunuuskaa muihin jäsen-
valtioihin. Ruotsin erivapauteen kuu-
luu, että se valvoo kiellon toteutumis-
ta. Tuomioistuimen päätöksen jälkeen
komissio ryhtynee pikaisiin toimiin,
ettei ruotsalaista nuuskaa enää levitetä
muihin jäsenmaihin.

Tuomioistuimen päätös on Inter-
netissä osoitteessa http://curia.eu.int/
jurisp/cgi-bin/form.pl?lang=en. Asioi-
den numerot ovat C-210/03 ja C-434/
02.
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